



DZIENNIK URZĘDOWY

MINISTERSTWA FINANSÓW

Warszawa, dnia 24 marca 1967 r.

Nr 2

Poz. 9—10

T r e ś ć:

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

Poz. 9 z dnia 11 marca 1967 r. Nr 30/67 w sprawie współpracy terenowych jednostek aparatu finansowego.
OKÓLNIA

Poz. 10 z dnia 31 stycznia 1967 r. Nr CK 4671/1/66 w sprawie odpowiedzialności cywilnej pracowników dopuszczających się naruszeń dyscypliny budżetowej.
KOMUNIKATY

9.

ZARZĄDZENIE Nr 30/67

MINISTRA FINANSÓW

z dnia 11 marca 1967 r.

w sprawie współpracy terenowych jednostek aparatu finansowego.

Na podstawie § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu działania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 185) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Uchyla się zarządzenie Nr 53/59 Ministra Finansów z dnia 16 kwietnia 1959 r. w sprawie powołania terenowych zespołów koordynacyjnych.
2. Zasady współpracy terenowych jednostek aparatu finansowego określają wytyczne stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

MINISTER FINANSÓW

J. Albrecht

Załącznik do zarządzenia Nr 30/67
Ministra Finansów z dnia 11 marca 1967 r.

W Y T Y C Z N E

w sprawie współpracy terenowych jednostek aparatu finansowego.

Problemy stojące przed terenowym aparatem finansowym wymagają ścisłej współpracy wszystkich jego ogniw a więc wydziałów finansowych prezydów rad narodowych, oddziałów banków, oddziałów i inspektoratów PZU, inspektoratów kontrolno-rewizyjnych i oddziałów Centralnego Związku Spółdzielni Oszczędnościowo-Pożyczkowych. Współpraca ta powinna być rozwijana przy zastosowaniu elastycznych form i metod odpowiadających obecnym warunkom.

Do problemów, które powinny stanowić w pierwszym rzędzie przedmiot współpracy terenowych jednostek aparatu finansowego, zaliczyć należy:

- a) Planowanie kasowe, opracowanie bilansów pieniężnych dochodów i wydatków ludności oraz zagadnienia związane z realizacją planu kredytowego.
- b) Koordynacja prac związanych z analizą planów finansowych przedsiębiorstw oraz ich realizacją.
- c) Kontrole, lustracje i rewizje finansowo-księgowe.

d) Polityka kadrowa.

e) Mechanizacja i automatyzacja rachunkowości i sprawozdawczości.

Ponadto przedmiotem współpracy winny być wysiłki nad wyeliminowaniem dublowania prac wykonywanych równolegle przez różne ogniwa aparatu finansowego w drodze wzajemnej wymiany materiałów sprawozdawczych, statystycznych i informacyjnych, zwłaszcza dotyczących finansowania inwestycji i kapitalnych remontów, zapasów i środków obrotowych przedsiębiorstw oraz gospodarki funduszem plac.

Na odcinku planu kasowego, planu kredytowego i bilansu pieniężnych dochodów i wydatków ludności współpraca powinna koncentrować się w szczególności na następujących zagadnieniach:

- określanie zadań i środków działania dla poszczególnych ogniw terenowego aparatu finansowego w zakresie prawidłowej realizacji planów kasowych i kredytowych oraz właściwego kształtowania się pieniężnych dochodów i wydatków ludności,
- określanie potrzeb kredytowych ludności, indywidualnych gospodarstw rolnych i rzemiosła,
- realizacja polityki finansowej oraz założeń planu kredytowego,
- określanie środków działania stymulujących rozwój oszczędności pieniężnych ludności, zarówno w formie wkładów w PKO i SOP jak też w formie dobrowolnych ubezpieczeń w PZU.

Na odcinku koordynacji prac związanych z analizą planów i działalności przedsiębiorstw współpraca dotyczyć powinna przede wszystkim analizy planów techniczno-ekonomicznych przedsiębiorstw i ich realizacji.

Na odcinku kontroli, lustracji i rewizji finansowo-księgowych współpraca powinna objąć przede wszystkim ustalanie kierunków przedsięwzięć kontrolnych poszczególnych terenowych jednostek aparatu finansowego oraz ich koordynację.

Na odcinku pracy kadrowej powinny współdziałać wszystkie terenowe jednostki aparatu finansowego zwłaszcza w dziedzinie:

- doboru młodzieży do techników ekonomicznych kształcących specjalistów finansów i rachunkowości oraz opieki nad tymi szkołami,
 - racjonalnego rozmieszczenia kadr,
 - opracowywania i realizacji planów dokształcania pracowników resortu w szkołach wyższych i średnich,
 - organizowania innych form podnoszenia kwalifikacji pracowników terenowych jednostek aparatu finansowego.
- Na odcinku mechanizacji i automatyzacji rachunkowości i sprawozdawczości współpraca winna objąć:
- prawidłowe wykorzystanie scentralizowanych ośrodków obsługi księgowej i poszukiwanie racjonalnych rozwiązań w tym zakresie,
 - usprawnienie organizacji pracy i likwidację dublowania prac sprawozdawczych,
 - wzajemną wymianę doświadczeń pomiędzy pracownika-

mi służb księgowych jednostek i zakładów budżetowych a pracownikami ośrodków zmechanizowanej rachunkowości budżetowej.

Formy organizacyjne w jakich winna się odbywać współpraca między poszczególnymi jednostkami aparatu finansowego mogą być różne w zależności od problematyki i miejscowych warunków. Należy przy tym wykorzystać już wykształcone w dotychczasowej praktyce metody i formy współpracy w ramach takich instytucji, jak: Komisje d/s Planu Kasowego, Komitety Doradcze przy oddziałach wojewódzkich i oddziałach operacyjnych NBP, Zespoły Koordynacji Kontroli i Rewizji Finansowo-Księgowej, Komisje Finansów, Budżetu i Planu Rad Narodowych itp.

Inicjatorem współpracy powinna być ta jednostka terenowego aparatu finansowego, do której zakresu działania należy przedmiotowe zagadnienie, względnie większość problemów danego zagadnienia.

Wydziały finansowe jako organy prezydów rad narodowych powinny wykorzystywać swoje kompetencje i rozwijać inicjatywę w sygnalizowaniu i przedstawianiu prezydentom rad narodowych materiałów w sprawie ekonomiki i finansów gospodarki terenowej.

Równocześnie należy zwrócić uwagę na konieczność przestrzegania przez wszystkie terenowe jednostki aparatu finansowego zasady, aby przygotowując do rozpatrzenia przez prezydów rad narodowych materiały dotyczące problemów finansowo-księgowych, uprzednio zapoznały wydziały finansowe z tymi materiałami i z proponowanymi wnioskami.

Współpraca terenowych jednostek aparatu finansowego powinna być realizowana i rozwijana zarówno na szczeblu wojewódzkim jak i powiatowym.

10.

OKÓLNIX Nr CK 4671/1/66

z dnia 31 stycznia 1967 r.

w sprawie odpowiedzialności cywilnej pracowników dopuszczających się naruszeń dyscypliny budżetowej.

W myśl przepisów prawa budżetowego i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1960 r. w sprawie kar porządkowych na naruszenie dyscypliny budżetowej (Dz. U. Nr 41, poz. 247 z późniejszymi zmianami), odpowiedzialność porządkowa nie wyłącza odpowiedzialności karnej i cywilnej prawem przewidzianej.

Brak znamion przestępstwa w czynie powodującym naruszenie dyscypliny budżetowej nie może być okolicznością powodującą wyłączenie odpowiedzialności cywilnej, lecz jedynie powoduje odstąpienie od pociągnięcia pracownika do odpowiedzialności karnej. Odpowiedzialność materialna pracownika wynika w zasadzie z art. 471 kodeksu cywilnego (odpowiedzialność ex contractu), który stanowi iż „dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania chyba, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi”. Warunkami uzasadniającymi odpowiedzialność materialną pracownika jest sprzeczne z obowiązującymi przepisami działanie lub zaniechanie pracownika, wina pracownika, powstanie szkody oraz związek przyczynowy między zawinionym działaniem lub zaniechaniem pracownika a powstałą szkodą. Należy podkreślić, że przez winę pracownika należy rozumieć nie tylko winę umyślną (działanie świadome) lecz także winę nieumyślną (lekkomyślność lub niedbalstwo).

Ponadto może wchodzić w rachubę odpowiedzialność materialna pracownika na podstawie art. 415 kodeksu cywilnego (odpowiedzialność ex delicto) stanowiącym „kto z winy swej wyrządził drugiemu szkodę, obowiązany jest do jej

naprawienia”. W świetle uchwały całej Izby Cywilnej Sądu Najwyższego z dnia 26.X.1956 r. odpowiedzialność taka będzie miała miejsce wówczas, gdy wyrządzający szkodę naruszył nakaz lub zakaz obowiązujący go niezależnie od stosunku umownego wiążącego go z poszkodowanym.

DYREKTOR CENTRALNEJ KSIĘGOWOŚCI

T. Zaremba

KOMUNIKAT Nr 4/67

o skreśleniu z listy biegłych księgowych.

Na podstawie § 53 ust. 2 uchwały Nr 187 Rady Ministrów z dnia 12 maja 1959 r. w sprawie rewizji finansowo-księgowej państwowych jednostek organizacyjnych (Monitor Polski z 1959 r. Nr 58, poz. 278, z 1961 r. Nr 87, poz. 370 i z 1962 r. Nr 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 5 stycznia 1960 r. w sprawie dyplomowanych biegłych księgowych (Monitor Polski Nr 8, poz. 39) zawiadamia się, że decyzją Ministra Finansów Nr 1/67 z dnia 17 lutego 1967 r. został skreślony z listy dyplomowanych biegłych księgowych Ob. Leon Zwierzchlejski, zam. w Oleśnicy, ul. Sienkiewicza 10 m. 7.

Jednocześnie unieważnia się legitymację 3342.

MINISTER FINANSÓW

Z up. DYREKTOR DEPARTAMENTU

Z. Paryziński

KOMUNIKAT Nr 5/57

o zmianach w liście dyplomowanych biegłych księgowych.

Na podstawie § 53 ust. 2 uchwały Nr 187 Rady Ministrów z dnia 12 maja 1959 r. w sprawie rewizji finansowo-księgowej państwowych jednostek organizacyjnych (Monitor Polski z 1959 r. Nr 58, poz. 278, z 1961 r. Nr 87, poz. 370 i z 1962 r. Nr 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 5 stycznia 1960 r. w sprawie dyplomowanych biegłych księgowych (Monitor Polski Nr 8, poz. 39) w liście dyplomowanych biegłych księgowych, wprowadza się następujące zmiany:

A. ogłoszonej w Dz. Urz. Min. Fin. z 1965 r. Nr 10, komunikaty Nr 8/65 i 9/65:

— w województwie białostockim

- 1) w poz. 7, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Warszt. Szkoln. Zasadn. Szkoły Zawodowej Nr 1, Białystok, Sosnowa 47”, zastępuje się wyrazami „Wytw. Wyrobow Precyzyjnych, Czarna Białostocka”,
- 2) w poz. 18, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Białystok, Gieni 5 m. 41”, zastępuje się wyrazami „Białystok, Wołodyjowskiego 8 D m. 34”,
- 3) w poz. 21, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Łapy, Cmentarna 12 m. 1”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Srebrna 8 m. 67”;

— w województwie bydgoskim

- 1) w poz. 14, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Woj. Zjedn. Przeds. Handlowych, Bydgoszcz, Jagiellońska 78”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Elektroniczne Techn. Obliczeniowej — Z-d Obliczeniowy, Bydgoszcz”,
- 2) w poz. 25, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Kruszwica, Poznańska 3/5”, zastępuje się wyrazami „Bydgoszcz, Czerkaska 27 m. 16” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Kujawska Wytwórnia Win, Kruszwica, Poznańska 3/5”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Mięsne, Bydgoszcz, M. Piotrowskiego 12/14”,
- 3) w poz. 100, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Włocławek, Chopina 1 m. 4”, zastępuje się wyrazami „Bydgoszcz, Fordońska 8 m. 9” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Rejon Eksploatacji Dróg Publicznych, Włocławek, Chopina 1”, zastępuje się wyrazami „Woj. Zarz. Dróg Publicznych, Bydgoszcz, Fordońska 6”;

— w województwie gdańskim

- 1) w poz. 28, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Gdańsk, Podwale Przedmiejskie 24 m. 20”, zastępuje się wyrazami „Gdańsk, Al. Leningradzka 24 m. 20” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Stocznia Północna, Gdańsk, Marynarki Pol. 177”, zastępuje się wyrazami „Gdańskie Przeds. Instalacji Elektrycznych, Gdańsk, Chlebnicka 3/8”;
- 2) w poz. 39, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-dy Rem. Maszyn Budowlanych Nr 3, Gdańsk, Siennicka 30/40”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Przem. Okrętowego, Gdańsk, Zawiszy Czarnego 17”;
- 3) w poz. 55, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Gdańsk-Siedlce, Ojcowska 15 m. 2”, zastępuje się wyrazami „Gdańsk-Oliwa, Kołobrzeska 31 A m. 12”;
- 4) w poz. 119, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Sopot, Architektów 4 m. 1”, zastępuje się wyrazami „Sopot, Kraszewskiego 39 m. 10”;

— w województwie katowickim

- 1) w poz. 51, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Tarnowskie Góry, Sienkiewicza 34”, zastępuje się wyrazami „Sosnowiec, Sienkiewicza 16 m. 7” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Woj. Przeds. Hurtu Art. Gosp. Domowego „Arged”, Chorzów, Dąbrowskiego 7/9”, zastępuje się wyrazami „Transportowo-Spedycyjna Spółdz. Pracy „Sprawność”, Katowice, Bogucicka 20”;
- 2) w poz. 68, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Katowice, Gliwicka 17 m. 1”, zastępuje się wyrazami „Bielsko-Biała, Lipnicka 133” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Huta Baildon, Katowice, Żelazna 9”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Metali Lekkich „Kęty”, Kęty, Kościuszki”;
- 3) w poz. 189, dane zawarte w rubr. „Miejsce pracy” pozostają bez zmian (Chorzowska Wytw. Konstrukcji Stalowych, Chorzów, Siemianowicka 7);
- 4) w poz. 195, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-dy Przem. Wełnianego im. Pawła Findera, Bielsko-Biała, Gerszona B. Dua 18”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Przem. Wełnianego „Południe”, Bielsko-Biała, Inwalidów 2”;
- 5) w poz. 242, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Katowice, 3-go Maja 24 m. 9”, zastępuje się wyrazami „Katowice, Ludowa 19”;
- 6) w poz. 268, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Hurt. Art. Metalowych P.P., Katowice, Paderewskiego 27”, zastępuje się wyrazami „Woj. Hurtownia Wytw. Przem. Chemicznego, Katowice, Warszawska 3”;
- 7) w poz. 287, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Śląskie Przeds. Robót Drogowych, Katowice-Ligota, Kredytowa 9”, zastępuje się wyrazami „Hutn. Przeds. Komplektacji Dostaw Maszyn i Urządzeń „Hapeko”, Katowice, Krasińskiego 29”;
- 8) w poz. 310, w rubr. „Nazwisko i imię” wyrazy „Szydłowska Janina”, zastępuje się wyrazami „Biały Janina”, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Zabrze, Walewskiego 3 b”, zastępuje się wyrazami „Gliwice, Nowotki 27 m. 4” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-d Bud. Prototypów Urz. Spawalniczych, Gliwice, Wiatreka 16/18”, zastępuje się wyrazami „Z-d Bud. Urządzeń Spawalniczych, Gliwice, Przewozowa 32”;
- 9) w poz. 366, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Katowice-Zależne, B. Szymona 5”, zastępuje się wyrazami „Katowice, Słowackiego 20 m. 3” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Woj. Stacja Krwiodawstwa, Katowice, Gen. Świerczewskiego 15”, zastępuje się wyrazami „Katowickie Zjedn. Przem. Węglowego, Katowice, Armii Czerwonej 117”;
- 10) w poz. 381, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Śląskie Przeds. Rob. Drogowych, Katowice, Kredytowa 8”, za-

stępuje się wyrazami „Hutnicze Przeds. Komplektacji Dostaw Maszyn i Urządzeń, Katowice, Krasińskiego 29”;

— w województwie kieleckim

- 1) w poz. 14, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Koniecpol, Robotnicza 21 m. 2”, zastępuje się wyrazami „Radom, Daleka 26 m. 19” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Koniecpolskie Z-dy Płyt Pilśniowych, Koniecpol, Kolejowa 3”, zastępuje się wyrazami „Okręgowe Przeds. Przem. Drzewnego, Radom, 1-go Maja 68”;
- 2) w poz. 23, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Warsztaty Mechan. Techn. Chemicznego, Pionki, Świerczewskiego 64”, zastępuje się wyrazami „Radomska F-ka Farb i Lakierów, Radom, Czarna 29”;
- 3) w poz. 26, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Woj. Związek Spółdz. Pracy, Kielce, Kościuszki 11”, zastępuje się wyrazami „Woj. Związek Spółdz. Inwalidów — Z-d Usług Technicznych, Kielce, Wiśniowa 4”;

— w m. Krakowie i województwie krakowskim

- 1) w poz. 26, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „F-ka Papy Dach i Wyr. Chemicznych Spółdz. Pracy, Kraków, Łagiewnicka 52”, zastępuje się wyrazami „Instytut Kosmetyczny „Vita” Spółdz. Pracy, Kraków, Grodzka 6”;
- 2) w poz. 30, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Krakowskie Przeds. Budown. Ogólnego „Zetbewu”, Kraków, Łokietka 25”, zastępuje się wyrazami „Przeds. Geologiczno-Inżyn. Bud. Wodnego „Hydrogeo”, Oddział Kraków, Rynek Główny 35”;
- 3) w poz. 64, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „C-lne Biuro Studiów i Projektów Wodno-Melioracyjnych, Kraków, Stachowicza 5”, zastępuje się wyrazami „Przeds. Projektowo-Technologiczne Przem. Silników Spalinowych „Delpor”, Kraków, Dzierżyńskiego 116”;
- 4) w poz. 97, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Kraków, Kapelanka 35 m. 16”, zastępuje się wyrazami „Kraków, Traugutta 3 a m. 9”;
- 5) w poz. 158, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Tarnów, Zbylitowska 33 m. 4”, zastępuje się wyrazami „Tarnów 3, Al. Zawadzkiego 10 m. 74”;
- 6) w poz. 187, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Żywieckie Z-dy Teren. Przem. Mat. Budowlanych, Żywiec, Wesoła 27”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Przem. Wytw. Metalowych, Kraków, Świerczewskiego 5”;
- 7) w poz. 204, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Wojew. Zjedn. P.T.M.B., Kraków, Lenartowicza 14”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Przem. Azotowego, Kraków, Al. 3-go Maja 7”;
- 8) w poz. 221, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Kraków, Bałuckiego 7 a m. 15”, zastępuje się wyrazami „Kraków, Bałuckiego 5 kl. C m. 15”;
- 9) w poz. 300, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Kraków, Rakowicka 11 a m. 7”, zastępuje się wyrazami „Kraków, Os. Ugorek bl. 7 m. 12”;
- 10) w poz. 383, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Kraków, Kronikarza Galla 9 m. 3”, zastępuje się wyrazami „Kraków, Do Wilgi 23”;

— w województwie lubelskim

- 1) w poz. 14, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Lublin, Reymonta 16 m. 5”, zastępuje się wyrazami „Lublin, Reymonta 46/48 m. 5” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Spółdz. Pracy Szewsko-Cholewarska im. Gen. Świerczewskiego, Lublin, Olejna 8”, zastępuje się wyrazami „Hurtownia Art. Metalowych i Elektro-technicznych, Lublin, Żembrzycka ”;
- 2) w poz. 76, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Lublin, Kalinowszczyzna 4 a m. 14”, zastępuje się wyrazami „Lublin, Balladyny 12 m. 193”;

— w m. Łodzi i województwie łódzkim

- 1) w poz. 60, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-dy Przem. Dzielniarskiego „Olimpia”, Łódź, Piotrkowska 242”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Przem. Wełnianego „Lodex”, Łódź, Wólczańska 215”;
- 2) w poz. 143, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-dy Przem. Dzielniarskiego „Femina”, Łódź, Krzemieniecka 2”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Włókien Sztucznych „Anilana”, Łódź, Armii Czerwonej 89”;
- 3) w poz. 177, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Łódź, PKWN 23 m. 15”, zastępuje się wyrazami „Poznań, Mickiewicza 24 m. 1”;
- 4) w poz. 187, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Łódź, Kilińskiego 42 m. 8”, zastępuje się wyrazami „Łódź, Chryzantem 5 m. 15”;
- 5) w poz. 251, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Zgierz, Obrońców Pokoju 6 m. 1”, zastępuje się wyrazami „Zgierz, Obrońców Pokoju 15” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-dy Odzieżowe, Zgierz, 1-go Maja 11”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Przem. Wełnianego im. M. Ossowskiego, Łódź, Kilińskiego 169”;

— w województwie olsztyńskim

- 1) w poz. 12, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Olsztyn, Niepodległości 91 b m. 8”, zastępuje się wyrazami „Olsztyn, Kajki 10/12 m. 5”;
- 2) w poz. 32, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Woj. Zrzeszenie Gosp. Komun. i Mieszkaniowej, Olsztyn, Partyzantów 1”, zastępuje się wyrazami „Woj. Zjedn. Przeds. Mechanizacji Rolnictwa, Olsztyn, Kajki 10/12”;
- 3) w poz. 33, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Orneta, Olsztyńska 13 m. 3”, zastępuje się wyrazami „Mrągowo, Os. Parkowa 7 m. 6” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Inspektat PGR, Orneta, Olsztyńska 17”, zastępuje się wyrazami „Przeds. Bud. Rolniczego, Mrągowo, Altynowa 2”;
- 4) w poz. 72, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Paśtek, Kopernika 24 a”, zastępuje się wyrazami „Olsztyn, Kol. Mazurska, Gołdapska 61”;
- 5) w poz. 74, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Olsztyn, Lumumby 16 m. 5”, zastępuje się wyrazami „Olsztyn, Waryńskiego 23 m. 1” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Olsztyńskie Z-dy Obrotu Nasionami Oddział Olsztyn, Track”, zastępuje się wyrazami „FWP, Grupa Remontowo-Budowlana, Olsztyn, Kopernika 39”;

— w województwie opolskim

- 1) w poz. 7, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Śląskie Z-dy Przem. Skórzanego „Otmęt” Garbarnia, Brzeg, Krakusa 16”, zastępuje się wyrazami „Miej. Handel Detaliczny, Brzeg, Piastowska 42” oraz w rubr. „Specjalność” zamiast „H”, powinno być „P H R”;
- 2) w poz. 23, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Woj. Zjedn. Przem. Teren. Mat. Bud., Opole, Kośnego 22”, zastępuje się wyrazami „Woj. Zjedn. Przeds. Melioracyjnych, Opole, Oleska 19 a”;

— w m. Poznaniu i województwie poznańskim

- 1) w poz. 124, w rubr. „Nazwisko i imię” wyrazy „Kłowska Dorota”, zastępuje się wyrazami „Szewczak Dorota” oraz w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Poznań, Marcelińska 57 m. 3”, zastępuje się wyrazami „Poznań, Wysockiego 6 m. 35”;
- 2) w poz. 249, w rubr. „Nazwisko i imię” wyrazy „Przybył Marta”, zastępuje się wyrazami „Skóra Marta” oraz w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Poznań, Chwalińszewo 67 m. 7”, zastępuje się wyrazami „Luboń k/Poznań, Kościuszki 90”;
- 3) w poz. 234, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Poznań, Palacza 124/6 m. 13”, zastępuje się wyrazami

„Poznań, Palacza 124 m. 2” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Zjedn. Przem. Cukrowniczego, Mickiewicza 35”, zastępuje się wyrazami „Biuro Projektów Przem. Cukrowniczego „Cukroprojekt” — Pracownia w Poznaniu, Mickiewicza 35”;

- 4) w poz. 262, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Poznań, Strzelecka 17 m. 22”, zastępuje się wyrazami „Poznań, Głogowska 64 m. 6”;
- 5) w poz. 287, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Poznań, Strzechy 4 m. 3”, zastępuje się wyrazami „Poznań, Wysockiego 6 m. 35”;
- 6) w poz. 295, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Poznań, Powstańcza 7 m. 1”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Srebrna 8 m. 75”;
- 7) w poz. 338, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Kłodawa, pow. Koło, Dąbska 21 b”, zastępuje się wyrazami „Inowrocław, Błonie 9 m. 19, woj. bydgoskie”;
- 8) w poz. 341, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Przeds. Rob. Kolejowych Nr 10, Poznań, Ratajczaka 26”, zastępuje się wyrazami „Dzieln. Przeds. Remontowo-Budowlane, Poznań - Stare Miasto, Mostowa 19”;
- 9) w poz. 343, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Poznań, Grunwaldzka 24 m. 14”, zastępuje się wyrazami „Poznań, Kossaka 5 m. 4”;

— w województwie rzeszowskim

- 1) w poz. 52, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Przemyśl, Słowackiego 82 m. 2”, zastępuje się wyrazami „Rzeszów, Króla Augusta 33 m. 75” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Miej. Przeds. Remontowo-Budowlane, Przemyśl, Wilsona 3”, zastępuje się wyrazami „Miej. Przeds. Remontowo-Budowlane, Rzeszów, Lenina 10”;

— w województwie szczecińskim

- 1) w poz. 20, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „KW PZPR, Szczecin, Żołnierza Polskiego 16”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Gospod. Rybnej, Szczecin, Odrowąża 1”;
- 2) w poz. 32, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Stocznia Szczecińska, Szczecin, Hutnicza 1”, zastępuje się wyrazami „Przeds. Połowów Dalekomorskich i Usług Rybackich „Gryf”, Szczecin, Pl. Batorego 4”;
- 3) w poz. 43, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „IKR przy PWRN, Szczecin, Matejki 34”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Gospod. Rybnej, Szczecin, Odrowąża 1”;
- 4) w poz. 61, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Przeds. Poł. Dalekom. i Usług Rybackich, Szczecin, Pl. Batorego 4”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Gospod. Rybnej, Szczecin, Odrowąża 1”;

— w m. Warszawie i województwie warszawskim

- 1) w poz. 12, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Biuro Dokument. Techn. Przem. Terenowego, Warszawa, Chałubińskiego 6 a”, zastępuje się wyrazami „Przeds. Hydrogeologiczne, Warszawa, Berczyńska 38”;
- 2) w poz. 30, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Krasińskiego 38 c m. 39”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Szegedyńska 10 m. 23” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Zjedn. Przeds. Hydrologicznych, Warszawa, Jasna 6”, zastępuje się wyrazami „PAN — Biuro Finansowe, Warszawa, Pałac Kultury i Nauki”;
- 3) w poz. 36, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Przeds. Handlu Art. Galanterijnymi, Oddz. w Warszawie, Warszawa, Obrzeźna 15”, zastępuje się wyrazami „Stołeczne Państw. Przeds. Handlowe „Konsumy”, Warszawa, I Armii Wojska Polskiego 9”;
- 4) w poz. 64, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Malczewskiego 3/5 m. 7”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Rzymowskiego 47 m. 16”;

- 5) w poz. 68, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Siedlce, Zielona 1 m. 1”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Trojdena 13 m. 5”,
 - 6) w poz. 76, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Dzielną 4 m. 9”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Zawajska 40”,
 - 7) w poz. 82, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Podkowa Leśna, Parkowa 37”, zastępuje się wyrazami „Owczarnia 166, pow. Pruszków, p-ta Podkowa Leśna”,
 - 8) w poz. 93, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Zjedn. Leśn. Prod. Nierdzewnej, Warszawa, Wawelska 52/54”, zastępuje się wyrazami „Woj. Hurtownia Wyrobów Przem. Chemicznego, Warszawa, Foksal 18”,
 - 9) w poz. 187, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Opoczyńska 11 m. 11”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Bagno 7 m. 57”,
 - 10) w poz. 190, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Ursus, Traktorzystów 1 m. 3”, zastępuje się wyrazami „Ursus, os. Sobieskiego kol. B, bl. 10 m. 5”,
 - 11) w poz. 222, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Płock, Gagarina 4/6 m. 24”, zastępuje się wyrazami „Puławy, C. Skłodowskiej 12 m. 52” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Mazow. Z-dy Rafiner. i Petrochemiczne w budowie Płock”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Azotowe „Puławy”, Puławy”,
 - 12) w poz. 273, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Stawki 3 m. 75”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Bagno 7 m. 153”,
 - 13) w poz. 300, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Zjedn. Przeds. Rozrywkowe, Warszawa, Senatorska 13/15”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Przem. Muzycznego, Warszawa, Moliera 5”,
 - 14) w poz. 307, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Pl. Leńskiego 8 a m. 32”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Wysłouchowej 5 m. 32”,
 - 15) w poz. 323, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Zarz. Zieleni Miejskiej, Płock, Kościuszki 3”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Stolarzki Budowlanej, Płock, Kostrogaj 5”,
 - 16) w poz. 333, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Przeds. Bud. Miejskiego, Warszawa, Baśniowa 3”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Przeds. Robót Drogowych i Mostowych, Warszawa, Grójecka 17”,
 - 17) w poz. 356, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Pl. Leńskiego 8 a m. 107”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, M. Wysłouchowej 5 m. 107”,
 - 18) w poz. 436, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Min. Szkoln. Wyższego, Warszawa, Miodowa 6/8”, zastępuje się wyrazami „Inst. Hodowli i Aklimatyzacji Roślin, Warszawa, Górskiego 7”,
 - 19) w poz. 440, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Warszawskie Z-dy Budowy Urządzeń Przem. im. L. Waryńskiego, Warszawa, Kolejowa 57”, zastępuje się wyrazami „PRN m. st. Warszawy — Wydz. Finansowy, Warszawa, Lindleya 14”,
 - 20) w poz. 503, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Obrzeźna 6 m. 32”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Obrzeźna 8 m. 24” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Warszawskie Z-dy Ekspl. Kruszywa, Warszawa, Baśniowa 3”, zastępuje się wyrazami „Biuro Studiów Inżynierii Miejskiej, Warszawa, Coraziego 7”,
 - 21) w poz. 518, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Min. Handlu Wewnętrznego, Warszawa, Pl. Powstańców Warszawy 1”, zastępuje się wyrazami „PAN — Inst. Podstawowych Problemów Techniki, Warszawa, Świętokrzyska 11/21”,
 - 22) w poz. 566, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Spółdz. Pracy Odlewniczej „Tłok”, Warszawa, Owsiana 13”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Piekarskie, Warszawa-Zerań, Odlewnicza 2”,
 - 23) w poz. 602, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „C-la Spółdz. Ogrodniczych — Biuro Lustracji, Warszawa, Warecka 11 a”, zastępuje się wyrazami „Z-d Doświadczalny przy Z-dach Mechaniczno-Precyzyjnych „Błonie” w Błoniu,
 - 24) w poz. 625, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Płockie Z-dy Stolarzki Budowlanej, Płock”, zastępuje się wyrazami „Maz. Z-dy Rafin. i Petrochemiczne, Płock”,
 - 25) w poz. 683, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Biuro Proj. Przem. Betonów, Warszawa, Krucza 16/22”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Biur Projektów Bud. Ogólnego, Warszawa, Królewska 27”,
 - 26) w poz. 766, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Powst. Śląskich 27 m. 3”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Rutkowskiego 35 m. 63” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-d Oprac. i Prod. Apar. Naukowej „Zopan”, Warszawa, Bródnowska 8”, zastępuje się wyrazami „Z-d Oprac. i Prod. Apar. Naukowej „ZOPAN”, Warszawa, Stalingradzka 31”,
 - 27) w poz. 771, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Brzeska 8 m. 3”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Nowogrodzka 78 m. 87” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-dy Młynarskie, Warszawa, Brzeska 8”, zastępuje się wyrazami „Warszawski Z-d Mechaniczny Nr 2, Warszawa, Czerniakowska 89/93”,
 - 28) w poz. 775, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Piastów, Kopernika 2 m. 1”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Przyrynek 10”,
 - 29) w poz. 777, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „CZSP, Warszawa, Żurawia 47”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Przem. Precyzyjnego, Warszawa, Krucza 36”,
 - 30) w poz. 795, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Czasopisma Wojskowe, Warszawa, Grzybowska 77”, zastępuje się wyrazami „Ośrodek Infor. Naukowej „Polfa”, Warszawa, Wiejska 20”,
 - 31) w poz. 797, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Asfaltowa 1 m. 27”, zastępuje się wyrazami „Warszawa, Rakowiecka 43 m. 7” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „PWRN — IKR, Warszawa, Traugutta 5”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Przem. Precyzyjnego, Warszawa, Krucza, 36”;
- w m. Wrocławiu i województwie wrocławskim
- 1) w poz. 4, w rubr. „Nazwisko i imię” wyrazy „Bagińska Anna”, zastępuje się wyrazami „Księżopolska Anna”,
 - 2) w poz. 31, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Wrocławskie Z-dy Elektroniczne, Wrocław, Ostrowskiego 30”, zastępuje się wyrazami „Przemysłowy Instytut Automatyki i Pomiarów, Oddział we Wrocławiu, Szymanowskiego 7”,
 - 3) w poz. 85, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Wrocław, Smoluchowskiego 32 m. 6”, zastępuje się wyrazami „Wrocław, Pereca 17 m. 3”,
 - 4) w poz. 102, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „DZBR „Renifer”, Świdnica, M. Buczka 27”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Przem. Cukrowniczego, Warszawa, Pl. Dąbrowskiego 3, Delegatura Okręgowa w Świdnicy”,
 - 5) w poz. 118, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Dolnośląskie Przeds. Inst. San. i Elektrycznych, Wrocław, Braniborska 67/87”, zastępuje się wyrazami „Spółdz. Pracy Konserwacyjno-Remontowa Robót Bud. i Dźwigowych, Wrocław, Komandorska 5”,
 - 6) w poz. 157, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Warsztaty Szkolne Technikum Elektrycznego, Wrocław, Młodych Techników 58”, zastępuje się wyrazami „Wojskowe Z-dy Radiotechniczne, Czernica Wrocławska”,
 - 7) w poz. 220, w rubr. „Nazwisko i imię” wyrazy „Droзда Janina”, zastępuje się wyrazami „Droзда-Dagilis Janina”, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Brzeg Dolny, M. Buczka 7 m. 2”, zastępuje się wyrazami „Olštyn, Dąbrowszczaków 1 m. 8” oraz w rubr. „Miejsce

pracy" wyrazy „Nadodrzańskie Z-dy Przem. Organ. „Rokita”, Brzeg Dolny, Sienkiewicza 5”, zastępuje się wyrazami „Olsztyńskie Z-dy Opon Samochodowych, Olsztyn, Zwycięstwa”;

B. ogłoszonej w Dz. Urz. Min. Finansów z 1966 r. Nr 2, komunikat Nr 1/66:

— w województwie bydgoskim

- 1) w poz. 136, w rubr. „Nazwisko i imię” wyrazy „Wesołkowska Zofia Ewa”, zastępuje się wyrazami „Przedpeńska Zofia Ewa”, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Włocławek, Wojska Polskiego 18 m. 3”, zastępuje się wyrazami „Toruń, Batorego 13/15 B m. 7” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Kop. Węgla Brunatnego „Adamów”, Turek, Uniejowska 9”, zastępuje się wyrazami „Z-d Geofizyki Przem. Naftowego, Toruń, Panieńska 20/24”;

— w województwie katowickim

- 1) w poz. 406, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Katowice-Ligota, Koszalińska 10 m. 3”, zastępuje się wyrazami „Katowice-Ligota, Świdnicka 27 m. 62”;

— w m. Łodzi i województwie łódzkim

- 1) w poz. 342, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „MPGK, Tomaszów - Maz., Majowa 45”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Przem. Odzieżowego „Pilica”, Tomaszów Maz., Ugaj 3”;

— w województwie olsztyńskim

- 1) w poz. 100, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Reszelskie Z.P.T., Biskupiec, Ostre Koło”, zastępuje się wyrazami „Biskupickie Z-dy Meblarskie P.T., Biskupiec, Ostre Koło”;

— w m. Warszawie i województwie warszawskim

- 1) w poz. 820, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy Klub „MPiK „Ruch”, Warszawa, Bagatela 14”, zastępuje się wyrazami

mi „Stowarzyszenie Księgowych w Polsce — Zarząd Główny, Warszawa, Sienkiewicza 12”;

- 2) w poz. 825, w rubr. „Nazwisko i imię” wyrazy „Gołębniak Henryka”, zastępuje się wyrazami „Dymkowska Henryka”, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Warszawa, Grochowska 122 m. 10”, zastępuje się wyrazami „Warszawa-Radość, Halki 19 m. 5” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Zarząd Budynków Mieszk. W-wa, St. Miasto ADM Nr 25, W-wa Bonifraterska 10”, zastępuje się wyrazami „Polski Związek Wędkarski — Zarząd Okręgu, Warszawa, KRN 42”;
- 3) w poz. 834, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Przeds. Prod. Artyk. dla Budownictwa, Warszawa, Męcińska 15”, zastępuje się wyrazami „Stołeczne Przeds. Energetyki Ciepłej, Warszawa, Wybrzeże Kościuszkowskie 37”;

C. ogłoszonej w Dz. Urz. Min. Finansów z 1966 r. Nr 9/5 gr:

— komunikat Nr 17/66:

— w m. Łodzi i województwie łódzkim

- 1) w poz. 352, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Łódzkie Z-dy Przetw. Surowców Wtórnych, Łódź, Rewolucji 1905 r. Nr 64”, zastępuje się wyrazem „Emeryt”;

— komunikat Nr 20/66:

— w m. Wrocławiu i województwie wrocławskim

- 1) w poz. 260, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Wojcieszów, Os. Robotnicze M-3”, zastępuje się wyrazami „Kielce, Jagiellońska 27 m. 2” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Wojcieszowskie Z-dy Przem. Wapienniczego, Wojcieszów, pow. Złotoryja”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Przem. Wapienniczego w Bukowej, p-ta Małogoszcz, woj. kieleckie”.

MINISTER FINANSÓW
z up. DYREKTOR DEPARTAMENTU
Z. Paryziński

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10/12

OPLATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

Prenumerata wynosi: rocznie — zł 40; półrocznie — zł 22.

Należność za prenumeratę należy wpłacać na r-k Ministerstwa Finansów — Zarząd Centralny Nr 1529-91/1-650, cz. 08, dz. 40 rozdz. 400 w V-tym Oddz. Miejskim NBP w Warszawie.

Otrzymana wpłata traktowana będzie jako zamówienie.

Należy zaniechać wysyłania zamówień i zaawizowań o dokonaniu wpłat. Rachunki wystawiane nie będą.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji w terminie do 15 dni po otrzymaniu następnego numeru.

O D B I O R C A